regimento eleitoral e edital de convocação da eleição foi realizada apuração de votação da eleição 
para a Diretoria Executiva e Conselho Fiscal da SINDSEMP-MA. Depois de verificar o fechamento 
do sistema eletrônico de votação às 17 horas, constatou-se que dos 429 (quatrocentos e vinte e 
nove) sindicalizados em condições de voto, votaram 178 (cento e setenta e oito). Em seguida, 
passou-se à conferência do boletim de apuração do sistema, cuja conferência foi feita observando-
se as formalidades legais. Procedeu-se então à apuração, obtendo-se o seguinte resultado para 
cada chapa, bem como o total de cargos e ordem de escolha para cada uma das concorrentes,